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1. Formål og opgaver 

Akademisk Råd er et forum for forskere på Sjællands Universitetshospital. Sygehusledelsen 

involverer Rådet som den primære interessent og kompetence i udvikling af forsknings-

området og en central aktør inden for uddannelse. 

 

Akademisk Råds beskæftiger sig i den forbindelse med at: 

 Formulere langsigtede strategier for områderne uddannelse og forskning 

 Sikre en løbende prioritering i forhold til områderne 

 Løfte ideer til udvikling hos sygehusledelsen 

 Identificere problemer på områderne 

 Rådgive sygehusledelsen i forhold til beslutninger på områderne 

 

2. Medlemmer 

Rådet er sammensat på følgende vis: 

 Sygehusdirektøren 

 Hospitalets lægefaglige vicedirektør 

 Hospitalets sygeplejefaglige vicedirektør 

 Hospitalets koordinerende professor for KU 

 Hospitalets koordinerende professor for SDU 

 Hospitalets professorer 

 Forskningslektorer, subsidiært anden repræsentation, for afdelinger uden professorat  

(1 pr. afdeling udpeges af afdelingsledelse indtil professor kan indtræde) 

 Enhedschefen for forskningsområdet 

 Lederen af Forskningsenheden i Staben 

 5 MVU-forskere (forskningsledere og lektorer, udpeges af styregruppen) 

 2 repræsentanter fra Netværk for Yngre Forskere fra hhv. SUH Køge og Roskilde 

(udpeges af styregruppen) 

 2 postdoc repræsentanter uden sundhedsfaglig baggrund (udpeges af styregruppen) 

 1 regional repræsentant (udpeges af Data- og Udviklingsstøtte) 

 2 patient- eller pårørenderepræsentanter og suppleanter (udpeget for 2 år fra SUH’s 

Brugerråd) 

  



 

 

 

3. Organisering  

Akademisk Råd ledes af en styregruppe. Den lægefaglig vicedirektør, den koordinerende 

professor for KU og den koordinerende professor ved SDU er fødte medlemmer af styre-

gruppen. Akademisk Råd vælger selv blandt dets øvrige medlemmer formand og 

næstformand til styregruppen, som er valgt for 3 år. Formand for styregruppen er også 

formand for Akademisk Råd. Beslutninger i styregruppen træffes ved almindeligt flertal, 

hvor formandens stemme er udslagsgivende. 

 

Styregruppen har mandat til at udtale sig på vegne af Akademisk Råd og nedsætte udvalg. 

Nedsatte udvalg kan supplere sig selv med eksterne kompetencer, der dog ikke har 

beslutningskompetencer. Styregruppen mødes cirka en gang om måneden og afholder som 

minimum tre årlige møder i Akademisk Råd: Der sigtes mod to eftermiddagsmøder og et 

heldagsarrangement. 

 

Rådet sekretariatsbetjenes af hospitalets stabsenhed ”Analyse, Udvikling og 

Lægeuddannelse”.  

 

Kommissoriet revideres hvert andet år. 


